[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Парфинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФЕДОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2019 № 146
д. Федорково

О внесении  изменений в

муниципальную программу

Федорковского сельского
поселения "Устойчивое развитие

территории Федорковского

сельского поселения  на 2016 - 2021 годы"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Администрации сельского поселения от 09.01.2017 № 1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Федорковского сельского поселения их формирования, реализации  и проведения оценки эффективности»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения  в муниципальную программу Федорковского сельского поселения «Устойчивое развитие территории Федорковского сельского поселения на 2016-2021 годы», утвержденную  постановлением Администрации Федорковского сельского поселения от 01.07.2016 №  127 (далее –Программа):
          1.1.   в паспорте Программы  изложить раздел 6. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)»  в новой, прилагаемой редакции.

         1.2.  приложение  «Мероприятия муниципальной программы» изложить в новой, прилагаемой редакции.
  6. Объемы и источники финансирования программы:

Источником финансирования программы является федеральный бюджет, бюджет Федорковского сельского поселения,  внебюджетные средства.
Всего объем финансирования составляет:       16845,9  тыс. руб.
По годам реализации финансирование программы составляет:

	Год
	Источник финансирования (тыс. руб.)
	Всего

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет поселения
	Внебюджетные средства

Всего

	Благотворительные пожертвования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	201,3
	892,8
	0
	855,3
	51,4
	0
	2000,8

	2018
	5908,5
	7806,5
	0
	422,3
	0
	0
	14137,3

	2019
	0
	382,6
	0
	325,2
	0
	0
	707,8

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	6109,8
	9081,9
	0
	1602,8
	51,4
	0
	16845,9

Приложение

Мероприятия к муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача - Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	1.1
	Сохранение и восстановление памятника  историко-культурного наследия кладбище советских воинов, погибших в период Великой Отечественной войны (Воинское захоронение «Ясная поляна)».
	Администрация Федорковского сельского поселения
	2017-2021
	1.1.1.

	Средства местного бюджета
	0
	678,2
	75,0
	0
	0
	0

	Внебюджетные средства всего

в т.ч.

благотворительные пожертвования
трудовое участие граждан
	0

	51,4
	0
	0
	0
	0

	0

	0
	0
	0
	0
	0

	0
	51,4
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	201,3
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	892,8
	0
	0
	0
	0

	1.2
	Строительство детской игровой площадки  с участием граждан, проживающих  в д. Сергеево
	Администрация Федорковско

го сельского поселения
	2017-2021
	1.1.1-

	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	226,2
	0
	0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	382,6
	0
	0

	Всего

	0
	1823,7
	75,0
	 608,8
	0
	0

	2
	Задача – Повышения уровня комплексного обустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, объектами социальной и инженерной инфраструктуры

	2.1.
	Внесение изменений в проектно-сметную документацию  на строительство  локальных водопроводов

Оцифровка проектно-сметной документации
	Администрация Федорковско

го сельского поселения
	2017-2021
	2.1.1-

2.1.2

	Средства местного бюджета
	0
	99,0
	97
	0
	0
	0

	2.2.
	Государственная экспертиза проектно- сметной документации

	2017-2021
	2.1.1-

2.1.2
	Средства местного бюджета
	0
	78,1
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Строительство участка водовода от насосной станции  2подъема ВОС строительство участка водовода от насосной станции  2подъема ВОС п. Парфино по ул. Трудовой  через реку Ловать до д. Лазарицы водоснабжение д. Лазарицкая Лука, д. Лазарицы, ж/д ст. Парфино, д. Рудново, д. Сергеево Парфинского района Новгородской области (2 очередь
	Администрация Федорковско

го сельского поселения
	2017-2021
	2.1.1-

2.1.2
	Средства местного бюджета

Средства областного бюджета

Средства федерального бюджета

	85,5
5353,9
4052,1

	2.4.
	Строительство объекта «Наружные водопроводные сети сети от д. Лазарицкая Лука до д. Федорково, Парфинского района, Новгородской области .»
	Администрация Федорковско

го сельского поселения
	2017-2021
	2.1.1-

2.1.2
	Средства местного бюджета

Средства областного бюджета

Средства федерального бюджета
	0

0

0
	0

0

0
	65,8
2452,6

1856,4
	0
	0
	0

	2.5
	Осуществление строительного надзора

	2017-2021
	2.1.1-

2.1.2
	Средства местного бюджета
	0
	0
	99,0
	0
	0
	0

	2.6.
	Изготовление технических планов на водоводы по д. Сергеево , д. Лазарицкая Лука, д. Федорково для регистрации права муниципальной собственности
	Администрация Федорковско

го сельского поселе
ния
	2021
	2.1.1-

2.1.2
	Средства местного бюджета
	0
	0
	0
	24,0
	0
	0

	2.7
	Выполнение работ по изготовлению исполнительной съемки на участок водовода от насосной  станции 2-го подъема ВОС п. Парфино по ул. Трудовой через реку Ловать до д. Лазарицы, водоснабжение  д. Лазарицкая Лука, д. Лазарицы, ж/д ст. Парфино, д. Рудново, д. Сергеево Пафинского района. Новгородской области на 2 этапа.

	75,0

	Всего

	177,1
	14062,3
	0
	0
	0

	Итого

	2000,8
	14137,3
	707,8
	0
	0

2. Настоящее постановление действует до 31 декабря 2019 года.

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании  «Федорковский Вестник» и разместить на  официальном сайте Администрации муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава  сельского  поселения   Н.А. Иванов